РЕШЕНИЕ

по жалобе на действия (бездействие) должностных лиц ФАС России

18 июля 2014 года г. Москва

Руководителем Федеральной антимонопольной службы И.Ю. Артемьевым рассмотрена в порядке раздела V Административного регламента Федеральной антимонопольной службы исполнению государственной ПО функции возбуждению рассмотрению нарушениях антимонопольного дел законодательства Российской Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339 (далее – Регламент), жалоба С.А. Балабаева (далее – также Заявитель) от 11.07.2014 (рег. № 64421-ЭП/14 от 14.07.2014) на действия (бездействие) должностных лиц ФАС России и

УСТАНОВЛЕНО:

Заявитель в Жалобе указывает на нарушение должностными лицами ФАС России срока направления решения, принятого по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) должностных ФАС России.

В соответствии с пунктом 5.21 Регламента поступившая в антимонопольный орган жалоба на действия (бездействие) антимонопольного органа, его должностных лиц рассматривается антимонопольным органом в течение тридцати дней со дня регистрации.

Согласно пункту 5.25 Регламента по результатам рассмотрения жалобы на решение, действие (бездействие) антимонопольного органа, его должностного лица руководитель антимонопольного органа принимает одно из предусмотренных данным пунктом решений.

Копия такого решения направляется заявителю в течение трех рабочих дней с даты изготовления в полном объеме (пункт 5.27 Регламента).

Жалоба Заявителя от 09.06.2014, указывающая на нарушение должностными лицами ФАС России срока направления решения, принятого по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) Ярославского УФАС России, поступила в ФАС России 10.06.2014 (рег. № 53528-ЭП/14) (далее – Жалоба).

По результатам проверки представленной заявителем информации руководителем ФАС России принято решение от 04.07.2014 № ЦА/26865/14 о признании действий должностных лиц ФАС России не соответствующими требованиям пункта 5.27 Регламента, в части соблюдения срока направления решения, принятого по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) Ярославского УФАС России (далее - Решение).

Копия указанного решения с идентификатором № 12399576147697, согласно



данным сайта Почты России в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Отслеживание почтовых отправлений» была направлена в адрес Заявителя 08.07.2014.

Таким образом, должностными лицами ФАС России соблюден срок направления решения, принятого по результатам рассмотрения жалобы на действия должностных лиц антимонопольного органа.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5.25 Регламента,

РЕШЕНО:

- 1. Признать действия должностных лиц ФАС России соответствующими требованиям Регламента, в части соблюдения срока направления решения, принятого по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) должностных лиц ФАС России.
 - 2. Отказать в удовлетворении жалобы.

Временно исполняющий обязанности руководителя

А.В. Доценко

Настоящее Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд города Москвы (115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д.17)